
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 8/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 133/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης παράτασης της προθεσμίας περαίωσης του έργου: 
«Κατασκευή αποδυτηρίων γηπέδου Ξυλαγανής», με συνολικό ποσό σύμβασης 61.215,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2015 ημέρα Παρασκευή 12.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.772/20-2-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Χουσέ 
Μουσταφά Ισμαήλ ( αναπληρωματικό μέλος), 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης Μποταΐτης 
μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
μέλος  και  8) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Αλέξανδρος Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Φώτιος Καραλίδης μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 133: Εισηγούμενος το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Κ. Δερνεκτσής, 
Προϊστάμενος  της  Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. 186/18-2-2015  έγγραφό 
του έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  ‘Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, ιδίως δε το άρθρο 48. 

2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) 
4. Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ 
5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομία,….»(ΦΕΚ Α160/8-8-

2014). 
6. Την από 22-08-2014 σύμβαση του έργου 
7. Τη συμβατική προθεσμία του έργου που λήγει στις 22-03-2015 
8. Την από 24-10-14 έγκριση λειτουργικότητας και γνωμοδότηση όρων δόμησης από τη Δ/νση 

Μελετών Αθλητικών Έργων της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού. 
9. Τον από 28-11-14 έλεγχο της αρχιτεκτονικής μελέτης του έργου του θέματος από την ΕΠΑΕ Ν. 

Ροδόπης  
10. Την αριθ. πρωτ. 158/27-01-15 (φακ.19/2015) αίτηση για έγκριση και άδεια δόμησης 
11.Την από 29-01-2015 αίτηση του αναδόχου με την οποία ζητά την χορήγηση παράτασης προθεσμίας 

περαίωσης για χρονικό διάστημα πέντε μηνών επικαλούμενη τον παρακάτω λόγο: δεν έχει εκδοθεί η 
άδεια δόμησης του έργου του θέματος 
 

        Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση  χορήγησης παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή αποδυτηρίων 
γηπέδου Ξυλαγανής», με συνολικό ποσό σύμβασης 61.215,00€ για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών 
δηλαδή έως τις  22-08-15.  

 

ΑΔΑ: ΩΔΟ17ΛΒ-ΔΑΟ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου: «Κατασκευή αποδυτηρίων 
γηπέδου Ξυλαγανής», με συνολικό ποσό σύμβασης 61.215,00€ για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών 
δηλαδή έως τις  22-08-15 σύμφωνα με την συνημμένη εισήγηση της Υπηρεσίας.  
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  133/2015. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
               

 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΔΟ17ΛΒ-ΔΑΟ


		2015-03-05T12:58:45+0200
	Athens




